各 位

                     会社名  日本輸送機株式会社

                     代表者名 代表取締役社長 裏辻俊彦

                     （東証･大証市場第１部／７１０５）

                     問合せ先

                      総務部長  松永 一治

                      電話    075-956-8602

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

 平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災され

た皆様に心よりお見舞い申し上げます。当社では、同地震発生直後より当社本社内に

対策本部を設置し、該当地域における当社子会社の従業員等の安否確認及び事業所の

被災状況把握などの情報収集に務め、各種対応を進めております。

 現時点に於ける当社の対応を下記の通りお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

① 人的被害について

現在、当社で確認できております情報では、東北地方の当社子会社(ニチユＭＨＩ東

北㈱)の従業員数名の安否確認が取れておりません。

② 当社子会社(ニチユＭＨＩ東北㈱)事業所の状況について

  ニチユＭＨＩ東北㈱の１４支店･営業所の内、石巻支店ならびに気仙沼支店の２つの

支店が冠水し、営業を中止しております。関係者の皆様には多大なご心配をお掛け

  しておりますが、現在、復興・再開に向けて全力で取り組んでいるところでありま

す。

２．業績の影響

この地震の影響による被害状況については現在調査中であり、今後、当期の業績に

重大な影響が見込まれる場合は速やかに情報開示いたします。

以 上